2

Дополнительное соглашение № 2
к Договору залога движимого имущества (в т.ч. основных средств)
без передачи Залогодержателю № 00.19-6/03/011-4/20 от «01» декабря 2020 года
г. Калуга, Калужская область						       «29» марта 2022 года
Акционерное общество «Акционерный Банк «РОССИЯ» (АО «АБ «РОССИЯ»), в лице Управляющего Операционным офисом «Калужский» Тульского филиала Акционерного общества «Акционерный Банк «РОССИЯ» Бирюкова Алексея Александровича, действующего на основании Доверенности от «29» сентября 2020 года, удостоверенной Клениковой Анной Вячеславовной, нотариусом города Тулы, «29» сентября 2020 года, номер по реестру: 71/83-н/71-2020-7-124, именуемое в дальнейшем Залогодержатель, с одной стороны, и
ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КАЛУЖСКАЯ СБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ» (ПАО «КАЛУЖСКАЯ СБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ») в лице Генерального директора Новиковой Галины Владимировны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Залогодатель, с другой стороны (далее – Стороны),
заключили настоящее Дополнительное соглашение № 2 (далее – Соглашение) к Договору залога движимого имущества (в т.ч. основных средств) без передачи Залогодержателю № 00.19-6/03/011-4/20 от «01» декабря 2020 года (далее – Договор залога) о нижеследующем:
1. Изложить п.п. 1.2. Статьи 1 «Предмет Договора» Договора залога:
«1.2. Залогом Имущества обеспечивается исполнение обязательств, принятых ПУБЛИЧНЫМ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ «КАЛУЖСКАЯ СБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ» (ПАО «КАЛУЖСКАЯ СБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ»), ИНН 4029030252, ОГРН 1044004751746 (далее – Должник) по Кредитному договору № 00.19-6/01/011/20 (единовременный кредит) от «18» ноября 2020 г., заключенному между Залогодержателем и Должником на основании «Заявления о присоединении к Общим условиям кредитования юридических лиц/индивидуальных предпринимателей в АО «АБ «РОССИЯ» и Приложения к нему, а также «Общих условий кредитования юридических лиц/индивидуальных предпринимателей в АО «АБ «РОССИЯ» (далее - Основной договор).
Должнику предоставлен кредит в размере 2 000 000 000.00 (Два миллиарда) рублей 00 копеек на цели:
· рефинансирование задолженности Должника по кредитным договорам, заключенным с Публичным акционерным обществом «Московский Индустриальный банк» (ПАО «МИнБанк»);
· финансирование текущей деятельности,
с установлением следующего графика погашения кредита:
	Период
	Остаток задолженности, руб.

	с даты заключения Основного договора по «31» марта 2021 г.
	2 000 000 000.00 (Два миллиарда) рублей 00 копеек

	с «01» апреля 2021 г. по «30» июня 2021 г.
	1 950 000 000.00 (Один миллиард девятьсот пятьдесят миллионов) рублей 00 копеек

	с «01» июля 2021 г. по «30» сентября 2021 г.
	1 900 000 000.00 (Один миллиард девятьсот миллионов) рублей 00 копеек

	с «01» октября 2021 г. по «31» марта 2022 г.
	1 850 000 000.00 (Один миллиард восемьсот пятьдесят миллионов) рублей 00 копеек

	с «01» апреля 2022 г. по «30» июня 2022 г.
	1 800 000 000.00 (Один миллиард восемьсот миллионов) рублей 00 копеек

	с «01» июля 2022 г. по «30» сентября 2022 г.
	1 750 000 000.00 (Один миллиард семьсот пятьдесят миллионов) рублей 00 копеек

	с «01» октября 2022 г. по «31» марта 2023 г.
	1 700 000 000.00 (Один миллиард семьсот миллионов) рублей 00 копеек

	с «01» апреля 2023 г. по «30» июня 2023 г.
	1 600 000 000.00 (Один миллиард шестьсот миллионов) рублей 00 копеек

	с «01» июля 2023 г. по «31» марта 2024 г.
	1 500 000 000.00 (Один миллиард пятьсот миллионов) рублей 00 копеек

	с «01» апреля 2024 г. по «30» июня 2024 г.
	1 380 000 000.00 (Один миллиард триста восемьдесят миллионов) рублей 00 копеек

	с «01» июля 2024 г. по «31» марта 2025 г.
	1 260 000 000.00 (Один миллиард двести шестьдесят миллионов) рублей 00 копеек

	с «01» апреля 2025 г. по «30» июня 2025 г.
	1 130 000 000.00 (Один миллиард сто тридцать миллионов) рублей 00 копеек

	с «01» июля 2025 г. по дату окончания срока действия Основного договора
	1 000 000 000.00 (Один миллиард) рублей 00 копеек

и окончательным сроком возврата кредита «18» ноября 2025 г. (далее – окончательный срок возврата кредита).
Процентная ставка за пользование кредитом устанавливается в размере ключевой ставки Банка России, увеличенной на 4,0 (Четыре) процентных пункта.
В случае изменения Банком России размера ключевой ставки процентная ставка по Основному договору изменяется со дня, следующего за днем, в котором Банк России изменил ключевую ставку.»
2. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора залога, вступает в силу с даты его подписания Сторонами. Другие условия Договора залога остаются без изменения и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.
3. Комиссия за заключение настоящего Соглашения не взимается.
4. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Залогодержатель:
	Залогодатель:

	АО «АБ «РОССИЯ»
	ПАО «КАЛУЖСКАЯ СБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ»

	ИНН 7831000122, ОГРН 1027800000084
Адрес: 191124, Санкт-Петербург,
пл. Растрелли, д. 2, лит. А.
Телефон: (812) 335-65-18
Факс: (812) 335-65-18
Банковские реквизиты:
к/с 30101810800000000861
в Северо-Западном ГУ Банка России
БИК 044030861
Адрес электронной почты: bank@abr.ru
Тульский филиал «АБ «РОССИЯ»
Адрес: 300012, г. Тула, пр. Ленина, д. 85.
тел/факс: + 7 (4872) 37-75-00
КПП 710743002
корр. субсчет № 30101810600000000764 в Отделении по Тульской области Главного управления Центрального Банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу (Отделение Тула), БИК 047003764
e-mail: info.tula@abr.ru
Операционный офис «Калужский» Тульского филиала АБ «РОССИЯ»
Адрес: 248001, г. Калуга, пл. Мира, д. 2.
тел/факс: +7 (4842) 90 19 50

Управляющий Операционным офисом «Калужский» Тульского филиала
АБ «РОССИЯ»

_____________________ А.А. Бирюков

	М.П.

		[bookmark: _GoBack]ИНН 4029030252, КПП 402801001
ОГРН 1044004751746
Адрес: Российская Федерация, 248001, Калужская область, город Калуга, переулок Суворова, дом 8.
р/сч № 40702810600180000156
в Тульском филиале АБ «РОССИЯ»
ИНН 7831000122, КПП 710743002
№ 30101810600000000764 в Отделении по Тульской области Главного управления Центрального Банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу (Отделение Тула)
БИК 047003764

Генеральный директор
ПАО «КАЛУЖСКАЯ СБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ»

____________________ Г.В. Новикова
М.П.

Дополнительное соглашение № 2 от «29» марта 2022 года
к Договору залога движимого имущества (в т.ч. основных средств)
без передачи Залогодержателю № 00.19-6/03/011-4/20 от «01» декабря 2020 года